



Recepty ponawiane na terenie South and South West Lincolnshire

*Aby zrozumieć zmiany, które mogą odbić się na pacjencie
z dniem*

1 luty 2018 r.

Czym są ponawiane recepty?

Wielu pacjentów otrzymuje ponawiane recepty, co oznacza, że regularnie mogą otrzymywać dane leki bez konieczności umawiania się każdorazowo na wizytę w poradni.

Niektórzy samodzielnie zamawiają recepty przez poradnię zdrowia, podczas gdy inni wykorzystują usługi aptekarskie, aby zamówić leki we własnym imieniu, odebrać je lub poprosić o ich dostarczenie.

Co ulega zmianom?

W przypadku gdy to apteki dokonują zamówień i wydają leki w imieniu pacjenta, nie zawsze istnieje możliwość powiadomienia poradni zdrowia o tym, że lekarstwa nie są wymagane lub w ogóle potrzebne.

W przyszłości pacjenci lub ich opiekunowie będą musieli zaangażować się w zamawianie ponawianych recept przez lekarza internistę.

Zmiany wejdą w życie z dniem 1 lutego 2018 r.

Do zachowania przez aptekę

Wypełnia pacjent lub opiekun

Pharmacy: SUPERDRUG (non EPS) D.o.B.: 05/03/2000 Age: 17 y 9 m NHS#

FROM THE AFTERNOON OF WEDNESDAY 16TH AUGUST, THE SURGERY TELEPHONE NUMBER IS CHANGING

Fluoxetine 20mg capsules 80 capsule, To be taken Twice Daily Last issued: Monday 09 Oct 2017 Next Issue Due: Wed 08 Nov 2017 Review Due On: Thu 05 Jul 2018

Salamol 100micrograms/dose inhaler CFC free (Teva UK Ltd) 200 dose, inhale 2 doses as needed Last issued: Thursday 14 Dec 2017 Next Issue Due: Thu 11 Jan 2018 Review Due On: Thu 05 Jul 2018

Tamoxifen 20mg tablets 30 tablet, use as directed Last issued: Thursday 19 Oct 2017 Next Issue Due: Fri 20 Oct 2017 Review Due On: Thu 05 Jul 2018

Signature of Prescriber Date: 14/12/2017

040

PATIENTS – please read the notes overleaf

Co nie ulega zmianom?

Osoby indywidualnie dokonujące zamówień ponawianych recept w przychodni zdrowia nie odczują zmiany i nie będą musiały podejmować żadnych działań. Apteki pobierające recepty od poradni zdrowia również będą kontynuowały jak dotychczas. Nic nie ulega zmianom w przypadku aptek zapewniających leki oraz inne elementy leczenia.

Co musi zrobić pacjent?

Z dniem 31 Styczeń 2018 r. poradnie przestaną akceptować ponawianie recepty aptekarskie. Pacjenci, którzy muszą uzyskać ponawianą receptę od lekarza z przychodni, mogą tego dokonać składając zamówienie:

- Przez Internet
- Telefonicznie *
- W poradni zdrowia
- Droga pocztową
- Faksem

Być może najłatwiejszym sposobem, aby tego dokonać, będzie oderwanie białego paska po prawej stronie recepty

(wedle obrazka na stronie 2) a następnie przekazanie go poradni zdrowia. Pacjenci proszeni są o zamawianie leków tylko, jeśli są one potrzebne. Wszelkie niezamówione leki nie zostaną usunięte z recepty, poza przypadkiem przeglądu leków podejmowanego przez aptekę lub lekarza. Należy upewnić się, na ile dni starcza leków, zanim pacjent dokona zamówienia nowej recepty. Nie należy zamawiać nowych leków, gdy aktualny zapas wystarczy na siedem dni.

Poradnia wydaje recepty w trybie dwóch dni roboczych.

Skąd ta zmiana?

Wprowadza bezpieczeństwo i wydajność. Zmiana ta będzie oznaczać, że lekarz internista uzyska większą zdolność do monitorowania oraz kontroli leków zażywanych przez pacjenta oraz tych, które zostały odstawione. Pomoże to pacjentowi dokonać wyboru odpowiednich leków. Ponadto zmiana ta pozwoli wyjść na przeciw poważnym problemom bezpieczeństwa. Wedle starego systemu niektórzy pacjenci kumulowali niewykorzystane leki, co wiązało się z wymogiem zachowania bezpieczeństwa podczas przechowywania oraz spożycia wedle daty ważności na opakowaniu. W podsumowaniu należy podkreślić wagę najbardziej efektywnego wykorzystania zasobów finansowych brytyjskiej służby zdrowia NHS. W zamierzeniu infrastruktura służby zdrowia planuje zaoszczędzić znaczną kwotę zasobów finansowych na niewykorzystanych lekach. Skorzysta wówczas na tym stan zdrowia mieszkańców South and South West Lincolnshire.

Jak zrozumienie omawianej zmiany pozwala mi uzyskać więcej pomocy?

Jeśli pacjent lub znana mu osoba będzie potrzebowała pomocy, dokonując zamówienia ponawianych leków, należy skontaktować się z międzyoddziałowymi usługami pomocy dla pacjenta - Patient Advice and Liaison Service PALS – dzwoniąc pod numerem 0300 1239553 lub wykorzystując adres e-mail do korespondencji elektronicznej LHNT. LincsPALS@nhs.net

Jeśli planowana zmiana wywrze niepokojący wpływ na samego pacjenta bądź osobę z jego otoczenia, należy pomówić z personelem w pobliskiej poradni zdrowia.

* Nie wszystkie poradnie dysponują tą usługą. Więcej informacji można uzyskać bezpośrednio w poradni zdrowia.

If you would like to request this leaflet in a different language,
visit

www.southwestlincolnshireccg.nhs.uk
or www.southlincolnshireccg.nhs.uk

Jei norite prašyti šį lapelį lietuvių kopiją, apsilankykite

www.southwestlincolnshireccg.nhs.uk
or www.southlincolnshireccg.nhs.uk

Jeśli chcesz otrzymać kopię tej ulotki w języku polskim można
znaleźć na stronie

www.southwestlincolnshireccg.nhs.uk
or www.southlincolnshireccg.nhs.uk

Se você quiser solicitar uma cópia deste folheto em português, visite

www.southwestlincolnshireccg.nhs.uk
or www.southlincolnshireccg.nhs.uk

Если вы хотели бы получить копию этой брошюры на
русском языке, пожалуйста, посетите

www.southwestlincolnshireccg.nhs.uk
or www.southlincolnshireccg.nhs.uk

Skontaktuj się z nami:

South West Lincolnshire Clinical Commissioning Group

South West Lincolnshire CCG
South Kesteven District Council Offices
St Peters Hill
Grantham, Lincs NG31 6PZ

Znajdź nas w sieci: www.southwestlincolnshireccg.nhs.uk

South Lincolnshire Clinical Commissioning Group

Eventus, Sunderland Road, Northfields Industrial Estate,
Market Deeping, Peterborough PE6 8FD

Znajdź nas w sieci: www.southlincolnshireccg.nhs.uk